
Petřvaldské
noviny 2/2023

www.petrvald-mesto.cz
Zpravodaj města Petřvald

Z OBSAHU

UZÁVĚRKA

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE

Z  JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY (vybíráme)  
• 3. schůze Rady města Petřvald se 
konala 7. prosince 2022

RM schválila 
• uzavření dodatku ke Smlouvě 

o poskytnutí finančního příspěvku na za-
jištění dopravní obslužnosti území města 
Petřvald městskou hromadnou dopravou 
společností Dopravní podnik Ostrava a.s., 
se Statutárním městem Ostrava, kterým 
je stanoven finanční příspěvek pro rok 
2023 ve výši 2 053 992 Kč.

• uzavření dodatku ke smlouvě o závaz-
ku veřejné služby ve veřejné linkové do-
pravě k zajištění dopravní obslužnosti 
na území města Petřvald se společnos-
tí ČSAD Havířov a.s., kterým se mění 
výše prokazatelné ztráty pro období 
od 1.  1.  2023 do 31. 12. 2023 na částku 
4 516 748 Kč.

• cenový výměr platný od 1. 1. 2023 
za službu poskytovanou právnickým 
osobám a fyzickým osobám oprávněným 
k  podnikání, které produkují odpad zařa-

zený podle katalogu odpadu jako odpad 
podobný komunálnímu odpadu a na 
základě písemné smlouvy s  obcí využívají 
obecní systém odpadového hospodářství 
zavedeného ve městě Petřvald.

• uzavření smlouvy o poskytnutí podpo-
ry ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky na projekt „Revitalizace 
města Petřvald” jako neinvestiční akci for-
mou dotace o celkové výši 249 555,00 Kč 
mezi městem Petřvald a Státním fondem 
životního prostředí České republiky. 
• 4. schůze Rady města Petřvald se 
konala 21. prosince 2022

RM schválila
• vyhlášení záměru pronájmu neby-

tových prostor v 1. p.p. domu v Petřvaldě, 
Březinská č.p. 1615, na pozemku parc. 
č.  1837/7 v k.ú. Petřvald u  Karviné, 
o výměře 7,98 m².

• na základě Smlouvy o pachtu 
a  provozování vodního díla kalkula-
ci ceny stočného na rok 2023 ve výši 
53,21  Kč/m³ bez DPH, 58,53 Kč/m³  
 

včetně 10% DPH, a nájemné pro rok 2023 
ve výši 375 870 Kč. 

• uzavření smlouvy o dílo na aktualizaci 
geografického informačního systému pro 
rok 2023 se společností DIGIS, s.r.o.. 

• přijetí dotace 3 398 390 Kč z Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy 
Základní škole a Základní umělecké škole 
Petřvald Školní 246, přísp. org. na realiza-
ci projektu „Podpora rozvoje vzdělávání 
v ZŠ a ZUŠ Petřvald IV“ z Operačního pro-
gramu Jan Amos Komenský.

• výběr nejvýhodnější nabídky podané 
v zadávacím řízení na veřejnou zakáz-
ku „Příprava a tisk Petřvaldských novin“ 
a  uzavření Smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem Tiskárna Budík Grafika s.r.o., 
Šternberk, za cenu 8,15 Kč bez DPH za 
jeden výtisk v rozsahu 14 stran, maximál-
ní přípustná cena díla činí 2 000 000 Kč 
bez DPH.

• uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb 
– odchyt toulavých psů a jejich převoz do 
útulku a umístění s SMO, městskou akcio-
vou společností Orlová.

• 3. a 4. dubna 2023 bude 
probíhat zápis do prvních tříd 
• Akce v Petřvaldě v březnu 
a dubnu

• TERMÍN UZÁVĚRKY dalšího 
vydání PETŘVALDSKÝCH 
NOVIN JE 12. dubna 2023. 
• Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na
www.petrvald-mesto.cz

• Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města, které se 
bude konat 26. 4. 2023 v 15:30 
hodin v zasedací místnosti 
radnice.

28. reprezentační ples města Petřvald



2/20232 

VýSlEDKy VOlBy PREZIDENtA ČESKé REPUBlIKy U NÁS VE MĚStĚ 
Kraj: Moravskoslezský kraj  Okres: Karviná Obec: Petřvald

-
Okrsky Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 6 6 100,00 5 850 3 687 63,03 3 678 3 640 98,97

2. kolo 6 6 100,00 5 816 3 922 67,43 3 920 3 901 99,52

číslo kandidáti navrhující strana Politická příslušnost
1. kolo 2. kolo

hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 124 3,40 X X

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 211 5,79 X X

*4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 866 23,79 1 483 38,01

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 17 0,46 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 380 10,43 X X

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 1 920 52,74 2 418 61,98

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 43 1,18 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 79 2,17 X X

+) postupující kandidát  *) zvolený kandidát zdroj: ČSÚ

• uzavření dodatku k Rámcové smlou-
vě o odchytu, ustájení a sběru uhynulých 
psů s registrovaným útulkem pro zvířata 
Čtyřlístek pro hafany, z. s.

• 5. schůze Rady města Petřvald se 
konala 4. ledna 2023

RM schválila
• zřízení věcných břemen na pozemcích 

města.

• 6. schůze Rady města Petřvald se 
konala 18. ledna 2023

RM schválila
• bezplatný pronájem sálu v Kulturním 

domě Petřvald, Policii České republiky při 

konání společenské akce „Policista roku 
2022“, konané dne 1. března 2023.

• roční úhradu za služby spojené 
s  užíváním hrobových míst ve stávající 
výši 30 Kč/m² a roční nájemné z pozemků 
pro hrobová místa ve výši 24 Kč/m².

• spolupořádání IX. ročníku mezinárod-
ního šachového turnaje „OPEN PETŘVALD 
2023“ konaného dne 18. 3. 2023 a fi-
nanční spoluúčast ve výši max. 28 200 Kč 
na pokrytí nákladů.

• uzavření smlouvy o poskytnutí do-
tace Hasičskému záchrannému sboru 
Moravskoslezského kraje, územnímu od-
boru Karviná, ve výši 10 000 Kč na nákup 
a obměnu technického a dílenského vy-
bavení hasičské stanice v Orlové.

• znění Výzvy k podání cenové nabídky 
v rámci veřejné zakázky pod označením 
„Dětské hřiště ul. Vocelkova, Petřvald“.

• úpravu podmínek a navýšení cen krát-
kodobých pronájmů Kulturního domu 
Petřvald, včetně aktualizace Zásad proná-
jmu kulturního domu s účinností od 
1. 1. 2023.

• uzavření darovací smlouvy mezi 
dárcem FLAGRO, a.s. a obdarovaným 
městem Petřvald, náměstí, za účelem 
poskytnutí finančního daru ve výši 
5 000 Kč, jako příspěvek na kulturní akci 
„28. reprezentační ples města Petřvald“ 
konanou dne 11. 2. 2023.

OCENĚNÍ DÁRCŮ KRVE 
V lednu 2023 byli na radnici pozváni bezpříspěvkoví dárci 

krve, kterým osobně za tuto záslužnou činnost poděkoval pan 
Ing. Jiří Lukša, starosta města. Každému dárci krve byl předán 
drobný upomínkový předmět a finanční dar. 

Na radnici byli pozváni tito bezpříspěvkoví dárci krve: paní 
Tereza Procházková a pan Jiří Kántor. 

Zleva: Tereza Procházková, Jiří Kántor

KAlENDÁř SVOZU ODPADŮ  

BŘEZEN
1. směsný komunální odpad  Út.- St.): 7., 8., 21., 22.

2. žluté nádoby (plast)  Po-St): 20., 21., 22.   
kontejnery na plast: 8. (St)

3. modré nádoby (papír)  (Čt-Pá,): 16., 17.  
kontejnery na papír: 3., 31. 

4. černé pytle  (biologicky rozložitelný odpad) 
(Po-Út) : 27., 28.  

DUBEN
1. směsný komunální odpad (Út.- St.): 4., 5., 18., 19.

2. žluté nádoby (plast)  (Po-St): 17., 18., 19.   
kontejnery na plast: 5. (St)

3. modré nádoby (papír)  (Čt-Pá,): 13., 14., 
kontejnery na papír: 28. 

4. černé pytle (biologicky rozložitelný odpad)  
(11., 12., 17., 18., 24., 25.)



Petřvaldské noviny 3

OČKOVÁNÍ PSŮ 
Město Petřvald ve spolupráci s veterinárním lékařem bude 

zajišťovat očkování psů proti vzteklině, které proběhne dne   
16. 5. 2023 na stanovištích: 

• zastávka U Kaple     08.00 – 08.30 hod.  
• prostranství u hřiště HEPO   09.00 – 09.30 hod. 
• ul. Šumbarská, parkoviště u hřiště 10.00 – 10.30 hod. 
• Březiny, před hasičskou zbrojnicí 11.00 – 12.00 hod. 
• před radnicí, nám. Gen. Vicherka 2511  13.30 – 16.00 hod. 

Dana Szotkowská, referent odboru výstavby a životního prostředí

POHyB OByVAtEl VE MĚStĚ PEtřVAlD 
Rok 2022 Muži Ženy Celkem
Narozeno občanů 41 26 67
Zemřelo občanů 51 51 102
Přihlášeno občanů 107 130 237
Odhlášeno občanů 87 138 225

 
Ve městě Petřvald ke dni 1. 1. 2023 
evidujeme 7 405 občanů. 

Petra Bierská, odbor správní, evidence obyvatel

Ondřej FurikMark Lepecha
Máte-li také zájem o slavnostní zápis Vašeho dítěte, kontaktujte matriku:
tel. 596 542 904, tomkova@petrvald-mesto.cz.  

Komise pro občanské záležitosti, Foto: Radim Golka

MANžElStVÍ UZAVřElI V PROSINCI SE DOStAVIlI K SlAVNOStNÍMU
ZÁPISU DO OBřADNÍ SÍNĚ

VÁNOČNÍ SEtKÁNÍ JUBIlANtŮ 
Dne 17. 12. 2022 přijali starosta Ing. Jiří Lukša a místostaros-

ta Ing. Petr Dvořáček v obřadní síni městského úřadu jubilanty, 
kteří v posledním čtvrtletí roku oslavili výročí 80., 85. a 90. naro-
zenin. Slavnostní pozvání přijali tito hosté: paní Helena Szczyp-
ková, paní  Irena Šturchová, pan Jiří Gellnar a pan Miroslav  
Trombik.

Byl předvánoční čas a my jsme rádi, že jsme ho našim jubi-
lantům mohli zpříjemnit tímto setkáním. Všichni společně 
jsme vyslechli blahopřání pana místostarosty a spolu s našimi 
účinkujícími paní Mgr. Reginou Bednáříkovou, panem Zdeňkem 
Smolkou, slečnou Terezkou Pyreňovou a slečnou Karolínou 
Levkovou si zazpívali koledy. Doufám, že se nám podařilo nala-
dit tu správnou vánoční atmosféru. 

Všem jubilantům ještě jednou blahopřejeme a do dalších 
let přejeme pevné zdraví a životní pohodu. 

Těšíme se na další setkání s jubilanty, které se bude konat 
v březnu tohoto roku. V případě, že ze zdravotních důvodů 
nemůžete přijmout naše pozvání do obřadní síně, rádi Vás 
navštívíme doma. Stačí si jen na matrice úřadu dohodnout ter-
mín. Kontakt: paní matrikářka Ivana Tomková, tel. 596 542 904, 
e-mail tomkova@petrvald-mesto.cz

Za komisi pro občanské záležitosti Miroslava Kršáková
Foto: Radim Golka                                                                                                                    

Sedící zprava: p. Helena Szczypková, p. Irena Šturchová,  
p. Jiří Gellnar, p. Miroslav Trombik.  
 
Stojící zprava: Tereza Pyreňová – přednášející, Miroslava Kršáková 
– členka komise pro občanské záležitosti, Mgr. Šárka Němcová 
– členka rady města, Ing. Jiří Lukša – starosta města, Ing. Petr 
Dvořáček – místostarosta, Ivana Tomková – matrikářka.

ZtRÁty A NÁlEZy
Oznamujeme odevzdání těchto nálezů:  NÁLEZ Č. 1/2023  CHYTRÉ HODINKY ZN. XIAOMI ČERNÉ BARVY  
Místo nálezu: Petřvald, ul. Na Hranici         Datum nálezu: 22. 01. 2023
Majitel se může informovat v kanceláři č. 102 v budově městského úřadu nebo telefonicky na čísle 596 542 907.          

Bc. Lucie Švandová, referent správního odboru

 Jan Václavec a Radomíra Šrámková



2/20234 

ŠKOlSKÁ A KUltURNÍ ZAřÍZENÍ

ředitelka ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, 
přísp. org. vyhlašuje zápis do 1. tříd na 
školní rok 2023/2024

dle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v  platném 
znění, dále dle zákona základě zákona č. 67/2022 Sb., ve znění 
novely č.20/2023 Sb., který se bude konat ve dnech: 

3. a 4. dubna 2023
- od 8.30 hodin do 15.00 hodin (pondělí 3. 4. 2023)

- od 8.00 hodin do 14.30 hodin (úterý 4. 4. 2023)
(pro obě školy) na ulici Školní 246.

Registrace k Zápisu do 1.třídy pro školní rok 2023/2024 bude 
probíhat online formou. Online registrace bude probíhat od 
20. 3. 2023 do 30. 3. 2023 s výběrem termínu a času zápisu. Odkaz 
na online registraci s pokyny bude uveřejněn na stránkách 
školy www.zsazuspetrvald.cz. Odkaz bude zpřístupněn na 
webových stránkách dne 20. 3. 2023.

Kdo se hlásí k zápisu?
K zápisu se hlásí každé dítě, které k 31. 8. 2023 dovrší 6 let věku, 
tj. dítě narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017.

Děti, které dovrší 6 let věku od září do konce prosince 2023, lze 
přijmout na doporučení školského poradenského zařízení.

Děti, které dovrší 6 let věku od ledna do konce června 2024, 
lze přijmout na doporučení školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře.

Jestliže byl dítěti povolen odklad povinné školní docházky, není 
automaticky přijato na následující školní rok. Zákonný zástupce 
musí v následujícím školním roce opět požádat o přijetí k plnění 
povinné školní docházky.

Termín zápisu je platný i pro děti migrantů z Ukrajiny, speciální 
termín nebude ředitelka školy vyhlašovat.

Zákonný zástupce vezme s sebou: občanský průkaz, rodný list 
dítěte, možno vzít s sebou již vyplněnou žádost o zápis dítěte 
do 1. ročníku, která přijde na email zákonnému zástupci po 
registraci k zápisu (datum na žádost doplňte 3. 4. 2023 nebo 
4. 4. 2023 podle dne, kdy fyzicky přijdete s dítětem k zápisu).

V případě cizinců je potřeba doložit potřebné dokumenty 
k pobytu na území ČR.

Srdečně Vás zve
Ing. Zdeňka Kozlovská, ředitelka školy

DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

STŘEDA 22. 3. 2023
14:00-16:30 

NA ULICI ŠKOLNÍ 246
VSTUP HLAVNÍM VCHODEM

OD TĚLOCVIČNY 
(OD PRODEJNY COOP)

NA ULICI ZÁVODNÍ 822 

ČTVRTEK 23. 3. 2023
14:00-16:30 

StAtIStIKA PřEStUPKŮ ZA ROK 2022 
Správní odbor Městského úřadu Petřvald projednává 

přestupky dle ust. § 4, § 5, § 7, a § 8 zákona č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích, v pl. znění a dle zák. 500/2004 Sb., 
správní řád, v pl. znění. 

Počet přestupků došlých během roku 2022 85
Postoupeno (pro nepříslušnost, dle TP) 3
Odloženo * 23
Počet přestupků ke zpracování 59
Počet spojených přestupků ** 3

Vyřízeno v příkazním řízení (bez ústního jednání): 46

                    Napomenutím 28
                    Pokutou 18
Projednáno ve správním řízení: 10
                    Bez uložení opatření 0
                    Napomenutím 4
                    Pokutou 1
                    Propadnutím věci 0
                    Zastavením řízení 5
Počet nezpracovaných přestupků 0
Počet případů, kdy bylo rozhodováno o náhradě 
škody

1

Celkem uloženo pokut 19
Na pokutách uloženo 27.700 Kč
Projednané přestupky dle jednotlivých paragrafů: 56
- dle § 4 odst. 2 (porušení obecně závazné vyhlášky) 0
- dle § 5 (veřejný pořádek - rušení nočního klidu atd.) 3
- dle § 7 (občanské soužití - slovní a fyzické napadení) 25
- dle § 8 (majetek - poškození cizí věci, krádež atd.) 28
Projednané přestupky dle jednotlivých paragrafů: 56
- dle § 4 odst. 2 (porušení obecně závazné vyhlášky) 0
- dle § 5 (veřejný pořádek - rušení nočního klidu atd.) 3
- dle § 7 (občanské soužití - slovní a fyzické napadení) 25
- dle § 8 (majetek - poškození cizí věci, krádež atd.) 28
 

* Podmínky pro odložení: v zákonné lhůtě nebyl podán souhlas 
se zahájením řízení o přestupku, jednání nevykazovalo znaky 
přestupku nebo se přestupku dopustila osoba, která není 
odpovědná za přestupek (nedovršila patnáctý rok svého věku).  
** Podmínky pro spojení: ust. § 7 nebo § 8 zák. č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v pl. znění  

Bc. Eva Pavelek, referent správního odboru



Petřvaldské noviny 5

V tomto roce (konkrétně 1. 1. 2023) je to již 20 let, kdy ve 
městě Petřvald byla založena ze čtyř samostatně působících 
mateřských škol jedna příspěvková organizace pod názvem 
Mateřská škola Petřvald 2. května 1654, příspěvková organizace. 
Jednotlivá pracoviště mateřské školy se nachází na ulicích 
2. května 1654, K Muzeu 257, Závodní 822 a Šenovská 356. 
Původně se jednalo o organizaci s celkovým počtem osmi tříd 
a celkovou kapacitou 195 míst pro děti. Jelikož je však město 
Petřvald příjemným a pohodovým místem k životu, rozhodla se 
spousta rodin zapustit zde své kořeny. Tím se kapacita mateřské 
školy stala pro petřvaldské děti nedostačující a zřizovatel 
se tedy rozhodl udělat vstřícný krok směrem k obyvatelům 
našeho města a vybudoval tak v roce 2021 navíc jednu novou 
třídu pro 25 dětí na odloučeném pracovišti mateřské školy na 
ulici Šenovská 356. Celkově se kapacita celé naší organizace 
k dnešnímu dni navýšila na 220 míst (pro děti ve věku od 2-7 let). 

To vše je důvodem k oslavě. Proto jsme se rozhodli k tomuto 
slavnostnímu jubileu uspořádat školní akademii, na které se 
budou podílet nejen zaměstnanci, ale především ,,naši nejmenší“. 
Akademie bude probíhat ve dvou dnech, a to 26  4.  2023 
(MŠ 2. května a MŠ Závodní) a 27. 4. 2023 (MŠ K   Muzeu a MŠ 
Šenovská) pro vedení města, pozvané hosty a zákonné zástupce 
dětí v  Kulturním domě Petřvald v 16:30 hod. 

Závěrem bychom chtěly moc poděkovat za výbornou 
spolupráci především zřizovateli městu Petřvald, ale také všem 
našim zaměstnancům a v neposlední řadě také zákonným 
zástupcům ,,našich“ dětí.

Mateřské škole přejeme další úspěšná a pohodová léta jejího 
fungování.

Andrea Doffková, Kateřina Marenčáková

20 lEt SPOlU -  MAtEřSKÁ ŠKOlA PEtřVAlD

 
Město Petřvald ve spolupráci se spolky působícími na území města

pořádá 

 lEtNÍ PřÍMĚStSKý tÁBOR 
 

    

Ve dvou termínech: 17. 7. - 21. 7. 2023 
 14. 8. - 18. 8. 2023
  
Denní program: 8.00 - 16.00 hodin
Místo konání: SVČ DOMEK
Cena: 1000,- Kč (v ceně zahrnuto stravování, pitný režim, ceny do soutěží, dozor, materiál na činnost) 
Tábor je určen pro děti od ukončeného 1. - 4. ročníku základní školy. 
Program tábora: sportovní aktivity, poznávání přírody, zvěře, floristika, vzdělávání, soutěže, zábavné programy, volnočasové hry

Přihlášky budou přijímány pouze osobně ve středisku kulturních služeb od 10. 5. 2023 od 8:00 hodin.  
 
• Přihlášku a Potvrzení o zaměstnání ke stažení najdete na stránkách města www.petrvald-mesto.cz  
• k přihlášení dítěte je třeba vyplnit Přihlášku a donést ji spolu s Potvrzením o zaměstnání obou rodičů  
• v době konání LPT nesmí ani jeden z  rodičů být na mateřské, nebo rodičovské dovolené  
• děti budou vybírány dle pořadí podaných přihlášek a pouze na jeden termín tábora 
• děti, které mají bydliště v Petřvaldě nebo navštěvují ZŠ v Petřvaldě, mají při výběru přednost

Informace:  Taťána Čechová a Jana Szotkowská, Středisko kulturních služeb, K Muzeu ,150735 41 Petřvald, Tel.: 596 542 951, 596 541 092, e-mail: sks@petrvald-mesto.cz

StřEDISKO KUltURNÍCH SlUžEB PEtřVAlD 
Informace, objednávky a předprodej vstupenek.
Tel.: 596 542 951, 723 909 247725 432 095.
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz
facebook: Kultura Petrvald



2/20236 

28. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA PETŘVALD
V sobotu 11. 2. 2023 se sešli příznivci tance a dobré zábavy 

v kulturním domě, kde se konal již 28. reprezentační ples 
města Petřvald. K tanci a k poslechu hrála hudební skupina 
CACTUS. Ples zahájily mažoretky Elements TJ Sokol Petřvald 
a  světová šampiónka v mažoretkovém sportu Terezka 
Ševčíková s Veronikou Pazdykovou (obě MK Ballerisimo Hlučín). 
V    programu také vystoupily tanečnice se svojí světelnou led 
show. Jako již každým rokem byla bohatá tombola. Za hodnotné 
ceny děkujeme všem sponzorům, kteří se na ní podíleli:  
MH stavby s.r.o., Flagro, a.s., CANIS Safety a.s., Stavební 
společnost BAK a.s., Generali ČP, a.s, Cyklo PTŠ, Pavla a Tomáš 
Šedovi, Stavební firma STRABAG, PS Forwarding, s.r.o. Pavel 
Strouhal, Stavební společnost Osbau s.r.o, Hochtief CZ, a.s., 
Sharp centrum Ostrava, Stavebniny Galičák, STK Karviná s.r.o., 
Zahradnictví, Ing. Lech Rzeszut, Veolia Energie ČR, a.s., Ing. Petr 
Vícha, senátor, Ing. Pavol Lipták, dopravní projekce, Elmen s.r.o., 
Radek Mendlík, Chráněná dílna Puntik, Restaurace KD Petřvald, 
p. Karel Dvořák, Zámečnictví Kadluba, Květiny Ivana Šnapková, 
Ing. Petr Dvořáček, místostarosta, Víno a destiláty Petřvald, 
Elektro Vajdík, Auto Toman, s.r.o., Břetislav a Ivana Sojkovi, 

Autovrakoviště Petřvald, p. Petr Semanco, Kadeřnictví Marta 
Harabaszová, The Candy Plus Sweet Factory, s.r.o., ZO KSČM 
Petřvald. 

Taťána Čechová, Jana Szotkowská,                             
referentky odboru školství, kultury a tělovýchovy   

 

KNIHOVNA PEtřVAlD
Knihovna, veřejný internet, kopírování. 
Tel.: 596 542 952,
E-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz
www.petrvald.knihovna.cz
facebook: Knihovna Petřvald

 
Okénko knihovny

Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění 
v naší/vaší knihovně.

Mohli jste zažít v knihovně, aneb co již proběhlo…
Knihovnu pravidelně navštěvují děti z  mateřinek z celého 

Petřvaldu. Snažíme se jim ukázat, že knížky jsou fajn a knihovna 
taky. Jako úplně první nás v novém roce 2023 navštívily děti 
z MŠ Šenovská. Četly jsme si společně z knihy Ruka – kompletní 
průvodce od Magdy Gargulákové. Kniha byla nominována na 
cenu Magnesia Litera a nabízí spoustu zajímavých i legračních 
faktů o ruce. S dětmi jsme si vyzkoušely činnosti, při kterých 
musí jejich ruce spolupracovat, taky jsme své ruce posilovaly 
kliky, udržovaly stále mladé krémováním, hádaly jsme, k čemu 
jsou jaké rukavice a hole (prodloužené ruce). Ukázaly si Braillovo 
písmo a znakovou řeč, které používají neslyšící a nevidomí 
v případě, že jejich ruce musí zastoupit oči, uši i pusu. Knížku si 
postupně užily i děti z ostatních MŠ v Petřvaldě. Nyní se těšíme 
na společné čtení z knihy Jak vyzrát na pavouky? od Catheriny 
Leblanc a Rolanda Garrigua. Věříme, že hrůzu a  děs vystřídá 
prozření, že pavouci jsou moc užiteční tvorové a život bez 
nich by byl o hodně těžší. Veškeré čtenářské lekce a tematické 
literární pořady pro děti si poctivě připravujeme a využíváme 
při nich metody dramatické výchovy a  kritického myšlení. 
V  únoru jsme také zahájily besedami pro prvňáčky projekt Už 
jsem čtenář – knížka pro prvňáčka. Cílem projektu je rozvoj 
čtenářských návyků žáků již od prvního ročníku školní docházky 
a slavnostním ukončením je Pasování prvňáčků na čtenáře. 

Čtenář roku
V rámci akce Čtenář roku, kterou SKIP (Sdružení knihovníků 

a informačních pracovníků) vyhlašuje již od roku 2011, jsme 
odměnili naše nejaktivnější čtenáře. Cílem této aktivity je 
posilovat společenský význam a prestiž četby a  ocenit ty, 
kteří služby knihoven nejvíce využívají a podporují. Nejčastěji 
k nám zavítaly a nejvíce knih si odnesly tyto čtenářky: paní  
Jolanda Burová, paní Pavla Baranová a paní Martina Fiustová.  
Šťastné výherkyně od nás dostaly vstupenky na knižní festival 
v Ostravě. 

Lovci perel
Probíhá čtenářská soutěž pro děti Lovci perel. Hra Lovci perel 

mění čtení v dobrodružství a z práce s knihou dělá zábavu. 
Vybrané dětské knížky se ve hře stávají perlorodkami a přinášejí 
svým čtenářům zajímavý zisk v podobě perel. Informujte se 
o soutěži v knihovně. Ještě není pozdě se zapojit. Vyhodnocení 
plánujeme na měsíc květen, ve kterém proběhne také 
knihovnický výlet do Fajne dilny v Ostravě jako odměna pro 
nejšikovnější lovce. 

Můžete zažít v knihovně, aneb na co se těšit…

Výprodej knih
Od 6. do 9. března 2023 bude probíhat výprodej vyřazených 

knih v přízemí SKS (v místnosti č. 3) v těchto časech: 
6.3.: 8:00 – 17:00, 7.3.: 8:00 – 14:00, 8.3.: 8:00 – 17:00, 9.3.: 8:00 
– 16:00. Vyřazené knihy je možné zakoupit za jednotnou cenu 
2 Kč/kus.

Noc s Andersenem
Z pátku 31. března na sobotu 1.  dubna 2023 proběhne 

legendární Noc s Andersenem.  Přihlášky pro nocležníky ve 
věku 7-13 let je možné si vyzvednout a odevzdat v knihovně. 
Nalodění pro spící děti / piráty /bude pátek 31. března 2023 
v 18:00 hod. v knihovně. Čeká je dobrodružná noc v knihovně, 
příběhy a čtení, Divadlo Čučka, pirátská hra a diskotéka.  
 
Změna v upomínkách

Od 1. 3. 2023 přechází naše knihovna na nový výpůjční 
systém, protože ten stávající je již zastaralý a nevyhovující. 
Z tohoto důvodu dochází ke změně v upomínkách. Upomínka 
je upozornění, které je zasíláno čtenářům automaticky po 
vypršení třicetidenní výpůjční lhůty. Zpozdné je částka, kterou 
čtenář zaplatí, pokud třicetidenní výpůjční lhůtu překročí. Nově 
se zpozdné vypočítává takto: 1 Kč/1 kniha/1měsíc. Knihy bude 
možné 2x prodloužit telefonicky, emailem nebo online ve svém 
čtenářském kontě. 

pokračování na str. 9



Petřvaldské noviny 7

CO SE BUDE DÍt V  PEtřVAlDĚ 
Kdy Kde Název akce Pořadatel

únor - duben Knihovna Petřvald
Výstava ke knize Spolkla mě knihovna – Klára 
Smolíková

Knihovna Petřvald

1. března
10:00–11:30 hod. SVČ DOMEK

Klub Šance – sázení rostlinek + decoupage 
květináčů SVČ DOMEK

14:00–15:00 hod. SVČ DOMEK HIITMum

1. - 19. března SVČ DOMEK Velikonoční soutěž o nejhezčího zajíce SVČ DOMEK

2. března
9:00 - 10:00 hod. SVČ DOMEK Koumáček

SVČ DOMEK
17:00 - 19:00 hod. SVČ DOMEK Kurz drátování: Oplet dřevěného vajíčka

3. března
14:00 - 17:00 hod. SVČ DOMEK Plstění SVČ DOMEK

18:00 hod. Knihovna Petřvald Hudební pohlazení Zbyška Firly Knihovna Petřvald

6. března 8:30 – 9:30 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 HIITMum SVČ DOMEK

6. - 9. března Knihovna Petřvald Výprodej knih Knihovna Petřvald

7. března 9:00 – 11:00 hod. Knihovna Petřvald Dopoledne pro nejmenší SVČ DOMEK

8. března 10:00 – 11:30 hod. SVČ DOMEK Klub Šance - Muzikoterapie SVČ DOMEK

9. března
9:00 – 10:00 hod. SVČ DOMEK Koumáček

SVČ DOMEK
10:00 - 11:00 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 Cvičení pro maminky s dětmi

13. března 8:30 – 9:30 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 HIITMum SVČ DOMEK

14. března 9:00 -11:00 hod.
SVČ DOMEK

Dopoledne pro nejmenší
SVČ DOMEK

15:30 - 17:30 hod. Keramika 1/2

15. března

10:00 – 11:30 hod.
SVČ DOMEK

Klub Šance – Snoezelen hodina
SVČ DOMEK

14:00 - 15:00 hod. HIITMum

15:00 - 19:00 hod. Odpoledne deskových her

19:00 hod. Kulturní dům Petřvald Kinokavárna pro dospělé - Prezidentka SKS Petřvald

16. března

9:00 – 10:00 hod. SVČ DOMEK Koumáček

SVČ DOMEK
10:00 - 11:00 hod.

SKS Petřvald –
klubovna 7

Cvičení pro maminky s dětmi

16:30 - 18:30 hod. SVČ DOMEK Přednáška: Jak na alergie přírodně?

17:00 hod. Kulturní dům Petřvald
Kinokavárna pro děti
- Mimoni 2 – Padouch přichází

SKS Petřvald

18. března 6:00 – 8:30 hod. SVČ DOMEK Vycházka do petřvaldského lesa SVČ DOMEK

20. března 8:30 – 9:30 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 HIITMum SVČ DOMEK

21. března 9:00 – 11:00 hod. SVČ DOMEK Dopoledne pro nejmenší SVČ DOMEK

22. března
10:00 – 11:30 hod.

SVČ DOMEK
Klub šance – zpívání u kytary

SVČ DOMEK
14:00 - 15:00 hod. HIITMum

23. března
9:00 - 10:00 hod. SVČ DOMEK Koumáček

SVČ DOMEK
10:00 - 11:00 hod. SKS Petřvald - klubovna 7 Cvičení pro maminky s dětmi

24. března 19:00 hod. Kulturní dům Petřvald
Divadlo pro dospělé - Žena, která uvařila svého 
manžela

SKS Petřvald

25. března 14:00 hod. Knihovna Petřvald Expediční kamera Knihovna Petřvald

27. března 8:30 – 9:30 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 HIITMum SVČ DOMEK

28. března 9:00 - 11:00 hod. SVČ DOMEK Dopoledne pro nejmenší SVČ DOMEK

29. března

10:00 – 11:30 hod.
SVČ DOMEK

Klub Šance – malování velikonočních vajíček a 
pletení pomlázky SVČ DOMEK

14:00 - 15:00 hod. HIITMum

17:00 hod. Klubovna zahrádkářů Přednáška pana Radomíra Wojnara ZO ČZS

30. března
9:00 – 10:00 hod. SVČ DOMEK Koumáček

SVČ DOMEK
10:00 – 11:00 hod.

SKS Petřvald -
klubovna 7

Cvičení pro maminky s dětmi

31. března 15:30 - 17:30 hod. SVČ DOMEK Keramika 2/2 SVČ DOMEK

18:00 hod. Knihovna Petřvald Noc s Andersenem Knihovna Petřvald



2/20238 

březen Knihovna Petřvald Březen měsíc čtenářů Knihovna Petřvald

duben-červen Knihovna Petřvald Výstava fotografií Jiřího Hanzela – Srdce v ledu Knihovna Petřvald

1. dubna 10:00 - 12:00 hod. SVČ DOMEK Divadlo Čučka SVČ DOMEK

3. dubna
8:30 - 9:30 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 HIITMum

SVČ DOMEK
14:00 - 17:00 hod. SVČ DOMEK Plstění

4. dubna 9:00 - 11:00 hod. SVČ DOMEK Dopoledne pro nejmenší SVČ DOMEK

5. dubna

10:00 – 11:30 hod.
SVČ DOMEK

Klub Šance – Zdobení velikonočních perníčků a 
vajíček SVČ DOMEK

14:00 – 15:00 hod. HIITMum

15:45 hod. Kulturní dům Petřvald Velikonoce SKS Petřvald

6. dubna 10:00 - 11:00 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 Cvičení pro maminky s  dětmi SVČ DOMEK

11. dubna
9:00 - 11:00 hod. SVČ DOMEK Dopoledne pro nejmenší SVČ DOMEK

15:00 - 19:00 hod. SVČ DOMEK Odpoledne deskových her SVČ DOMEK

12. dubna
10:00 - 11:30 hod.

SVČ DOMEK
Klub Šance – Muzikoterapie aktivní s příběhem

SVČ DOMEK
14:00 – 15:00 hod. HIITMum

13. dubna
10:00 - 11:00 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 Cvičení pro maminky s dětmi

SVČ DOMEK
16:30 - 18:30 hod. SVČ DOMEK Kurz drhání

15. dubna 6:00 - 8:30 hod. SVČ DOMEK Vycházka do petřvaldského lesa SVČ DOMEK

17. dubna 8:30 - 9:30 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 HIITMum SVČ DOMEK

18. dubna
9:00 - 11:00 hod. SVČ DOMEK Dopoledne pro nejmenší SVČ DOMEK

8:00 – 16:00 hod.
Dolní parkoviště 
u kruhového objezdu

Farmářské trhy SKS Petřvald

19. dubna

10:00 - 11:30 hod.
SVČ DOMEK

Klub Šance – příprava na pletení papírových košíků
SVČ DOMEK

14:00 - 15:00 hod. HIITMum

19:00 hod. Kulturní dům Petřvald
Kinokavárna pro dospělé
- Top Gun: Maverick

SKS Petřvald

20. dubna
10:00 - 11:00 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 Cvičení pro maminky s dětmi SVČ DOMEK

17:00 hod. Kulturní dům Petřvald
Kinokavárna pro děti
- Stoprocentní vlk

SKS Petřvald

24. dubna 8:30 - 9:30 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 HIITMum SVČ DOMEK

25. dubna 9:00 - 11:00 hod. SVČ DOMEK Dopoledne pro nejmenší SVČ DOMEK

18:00 hod. Kulturní dům Petřvald Divadlo pro dospělé –
Divadelní spolek Lordi - Světáci

SKS Petřvald

26. dubna 10:00 - 11:30 hod. SVČ DOMEK Klub Šance – pletení papírových košíčků SVČ DOMEK

14:00 – 15:00 hod. HIITMum

15:30 hod. zasedací místnost radnice Zasedání zastupitelstva města Město Petřvald

27. dubna 10:00 - 11:00 hod. SKS Petřvald – klubovna 7 Cvičení pro maminky s dětmi SVČ DOMEK

28. dubna 15:00 hod. Venku před Knihovnou 
Petřvald

Slet čarodějnic Knihovna Petřvald

 
Bližší informace k jednotlivým akcím naleznete:
SVČ DOMEK www.svc-domek.webnode.cz  
Knihovna Petřvald  www.petrvald.knihovna.cz 
Středisko kulturních www.petrvald-mesto.cz (kalendář akcí)



Petřvaldské noviny 9

LiStOVáNí pro pozvané žáky ZŠ Petřvald (není určeno pro 
širokou veřejnost), duben 2023

Vybraní autoři a jejich dílo či přímo specifická kniha jsou 
před diváky interpretováni v podobě scénického čtení. Jde 
vždy přibližně o hodinové divadelní vystoupení, ve kterém je 
přenášen děj knihy, jazyk autora a atmosféra dané literatury 
na obecenstvo, které se v čele s mladou generací ve světě 
oproštěném od kultury a literatury vrací zpět k tomu, co tu bylo 
první – knize. Nejde o nějaké fanzinové čtení oblíbených pasáží, 
jde o dýchající představení s rekvizitami, kostýmy, hudbou, 
začátkem a koncem. 

Zdroj: www.listovani.cz

Slet čarodějnic
Pátek 28. dubna 2023 od 15:00 hod. venku před knihovnou. Za 

nepříznivého počasí se akce uskuteční v knihovně. Připraveny 
budou soutěže a hry pro malé čarodějnice a čaroděje. Čarodějné 
a hrůzu nahánějící kostýmy vítány. 

Více informací k akcím najdete na webových stránkách 
města Petřvald a knihovny, Facebooku a Instagramu knihovny. 
Budeme rádi, když je budete sledovat, aby vám neuniklo nic 
z dění v knihovně. 

Knihovnice Lucie Jurčíková a Monika Molinková

žIVOt VE MĚStĚ

Přednáška pana Radomíra Wojnara
Zveme širokou veřejnost na přednášku bylináře a léčitele pana 

Radomíra Wojnara. Přednáška se koná v klubovně zahrádkářů ve 
středu 29. března 2023 v 17:00 hodin. 

Zve ZO ČSZ

Skončil rok 2022
(zápis z kroniky Klubu důchodců na Březinách)
Hodnocení činnosti klubu důchodců v roce 2022 bych nejdříve 

začala tím, že inflace v naší republice se pohybovala v závěru roku 
kolem 15,8 %. Byly drahé potraviny, ale i plyn a elektrická energie. 
Pokračovala válka na Ukrajině a v podzimním měsíci proběhly 
komunální volby. Do křesla starosty města Petřvald usedl 
„staronový“ starosta Ing. Jiří Lukša a do funkce místostarosty 
byl zvolen také „staronový“ Ing. Petr Dvořáček. Toto rozhodnutí 
jsme uvítali s radostí, neboť spolupráce s nimi a naším klubem 
důchodců byla vždy na velmi dobré úrovni. Spolu se zastupiteli 
města nám poskytovali finanční prostředky jak na chod klubu, 
tak i na jeho opravy. Největší investice tohoto roku se týkala 
rekonstrukce střechy objektu, dále výměna plynového kotle 
za nový kondenzační plynový. Ve spížce nám vyměnili staré 
dřevěné regály za nové kovové. Tím se zvětšil a prosvětlil celý 
prostor místnosti. Také nám byly zakoupeny dvě elektrické 
trouby a vybavení doplnila nová mikrovlnná trouba. V současné 
době máme 52 platících členů klubu důchodců, kteří se aktivně 
zapojili do těchto akcí letošního roku: MDŽ, Velikonoční setkání, 
zájezd do Lednice, Grilovačka, 2. ročník soutěže O nejlepší 
petřvaldský gulášek, Hledej poklad (ve spolupráci s městskou 
knihovnou a ČSŽ Petřvald-sídliště), Vinobraní, Knižní bazárek 
(ve spolupráci s  městskou knihovnou) i Předvánoční posezení 
s jubilanty.

Na závěr bychom rádi poděkovali za velmi plodnou 
a  dlouholetou spolupráci paní Bc. Ivaně Rajdusové, která 
v závěru roku 2022 odešla do starobního důchodu.

Také bychom chtěli popřát její nástupkyni paní Barbaře 
Semanco,  DiS mnoho pracovních úspěchů. Těšíme se na 
spolupráci s ní jak v novém roce 2023, tak i v dalším následujícím 
období. 

Jarmila Skálová,
kronikářka Klubu důchodců na Březinách 

Tříkrálové koledování 2023
Jak už je v našem městě zvykem, proběhla na začátku nového 

roku tříkrálová sbírka. Celkem pět skupinek koledníků z řad dětí 
jste mohli potkat především první lednový víkend na různých 
místech Petřvaldu. Vřelost, se kterou děti zpívaly a koledovaly, se 

promítla do usměvavých tváří 
řady lidí. Díky štědrosti vás 
Petřvalďanů se letos podařilo 
vybrat částku 27.888 Kč. Peníze 
ze sbírky budou použity na 
projekty Charity Ostrava 
a  slouží tedy potřebným 
lidem v našem kraji. Za ochotu 
občanů darovat i ochotu dětí 
a vedoucích koledovat ze srdce 
děkuji. 

MUDr. Tomáš Skýba
 

Petřvaldští hasiči se zúčastnili důležitého školení  
u Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje

Celkem osm dobrovolných hasičů z  výjezdové jednotky se 
v pátek 10. února 2023 účastnilo školení Zdravotnické záchranné 
služby v Integrovaném výjezdovém centru Slezské Ostravy, 
které bylo zaměřeno na používání nosítek, jenž bývají standartně 
výbavou sanitek záchranářů. Vzhledem k tomu, že jsme takové 
školení nikdy neabsolvovali, bylo potřeba se v této problematice 
zdokonalit, jelikož býváme velmi často vysláni k zásahům, kde je 
těchto nosítek potřeba a manipulace s nimi, i když se to nemusí 
na první pohled zdát, není jednoduchá. Školení bylo zaměřeno 
na zlepšení techniky nás samotných, které jsme absolvovali 
se zájmem hlavně kvůli tomu, abychom v  případě nutnosti 
manipulace s těmito nosítky zajistili co největší bezpečí, komfort 
a jistotu pro transportované pacienty.  

Pavel Procházka, 
zástupce velitele jednotky SDH Petřvald - Březiny 

Upozorňujeme, že z důvodu přechodu na nový knihovní systém, BUDE KNIHOVNA UZAVřENA
 od 2.3. do 6.3.2023 včetně. Děkujeme za pochopení.

pokračování ze str. 6



2/202310 

Vítězové jednotlivých kategorií:

Kategorie: Jméno psovoda: Jméno psa: Plemeno: BODY

IGP-1 Kateřina Mirowská
Myrra Z Berounské 

bašty
Německý 

ovčák
183

SPr1 - 
obrana

Stanislav Kurečka
Essie from Tasmani-

an Devils
Německý 

ovčák
91

ZZO Jaroslava Burdová Asmen Maltegro Rotvajler 57

IBGH2 - 
poslušnost

Filip Jančařík
Aris from Tasmani-

an Devils
BOM 89

Zahájení výcvikových kurzů a socializační procházky psů
Základní kynologická organizace Petřvald zve všechny 

majitelé pejsků na kurzy „Základní poslušnost a ovladatelnost - 
výchova a výcvik psa“.

Pokud máte zájem sebe i svého psa něčemu naučit, 
poradit s jeho výchovou, či pomoci vyřešit nějaký problém 
se svým psem, rádi vás uvítáme na některém z  našich 
kurzů, které probíhají každou neděli od 9.00 do 10.00 hod. 
v areálu cvičáku ZKO Petřvald, ul. Na Hranici č. e. 655.  Pokud 
potřebujete svého psa socializovat, seznámit ho s  ostatními 
psy a lidmi, odnaučit jej agresivního nebo bázlivého chování, 
můžete se zúčastnit našich pravidelných socializačních 
procházek, které se konají každou sobotu od 10.00 hod.  
Zúčastnit se můžete se psem jakéhokoliv věku, velikosti i rasy, 
začátečníci i mírně pokročilí, stačí jen mít chuť a výdrž …

Zájemci o aktivní sportování se svým psem mají také možnost 
přihlásit se na kurz AGILITY- a to jak pro začátečníky, tak pro 
pokročilé.

Další podrobnosti, včetně přihlášky, naleznete na našich 
webových stránkách www.kkpetrvald.cz a na Facebooku ZKO 
Petrvald.
 
VII. ročník kynologického závodu „O pohár starosty města 
Petřvald“

Základní kynologická organizace Petřvald uspořádala dne 
10.  12. 2022 již VII. ročník závodu „O pohár starosty města 
Petřvald“. Tento závod byl oficiální kynologickou akcí zaštítěnou 
Českým kynologickým svazem a proběhl jako poslední závod 
v roce 2022 na území ČR.

Přestože se závod konal v prosinci, počasí se vydařilo. Závodilo 
se ve čtyřech kategoriích, startující dvojice (pes +  psovod) 
předváděli velice pěkné výkony. Ne vždy se vše podařilo podle 
představ a možností, ale kynologie je sport, kde se pracuje 
se zvířetem. Záleží tedy nejen na důslednosti psovoda, ale 
především na formě psa, který ale zrovna nemusí „mít svůj den“.

Díky sponzorům se nám podařilo připravit pro všechny 
účastníky závodu pěkné a hodnotné ceny, a pro ty, co se umístili 
na stupních vítězů, i vysoké finanční odměny. Nechyběly krásné 
poháry a medaile, upomínkové předměty města Petřvald, 
konzervy, hračky, pamlsky a dobroty pro pejsky. 

Chtěli bychom vyjádřit velké poděkování všem sponzorům, 
bez kterých by se tento závod nedal pořádat:

• městu Petřvald za dlouholetou pomoc a podporu naší 
kynologické organizaci

• firmě PS Forvarding pana Pavla Strouhala za velmi štědrý 
finanční dar

• firmě Granule-Petřvald za krmiva a konzervy pro psy
• restauraci KD Petřvald a Pizza Krtek za občerstvení pro 

závodníky a pořadatele
• firmě Cyklo PTŠ za pěkné a hodnotné ceny pro soutěžící
• firmě X-Studio za marketingovou podporu a grafické práce.

Petr Semanco,
předseda ZKO Petřvald

Klub českých turistů Petřvald bilancoval
Na výroční členské schůzi 17. ledna jsme konstatovali, že 

konečně po dvou letech improvizací jsme mohli všechny akce 
uskutečnit tak, jak jsme chtěli. Až na jednu, listopadovou, 
z Černé přes Konečnou a Kmínek na Bumbálku. Kvůli migrantům 
byly zavedeny kontroly na hraničních přechodech a ta tak zvaná 
zelená hranice uzavřena. No a naše trasa vedla právě po ní. 
Nechtěli jsme dělat problémy ani strážcům hranic, ani sobě, 
tak jsme raději změnili trasu a šli z  Horní Bečvy přes Martiňák 
a Pustevny do Prostřední Bečvy.

Jednodenních túr se v r. 1922 uskutečnilo devatenáct. 
Čtrnáct tras bylo po horách a dolinách v České republice, čtyři 
na Slovensku a jedna v Polsku. Jednu sobotu na jaře jsme 
věnovali brigádě na chatě Prašivá a na podzim jsme se zúčastnili 
Petřvaldského šlapáčku -  a to i organizačně. Vícedenní akce 
byly tři – Tišnovsko, Kokořínsko a Křivoklátsko. Na každé túře 
jsou vždy alespoň dvě rozdílně dlouhé trasy pro různě fyzicky 
zdatné účastníky. Ti, kteří se zúčastnili všech akcí a vybrali si vždy 
dlouhou trasu, nachodili s námi za ten rok 660,5 km. Ti, kteří si 
vybrali vždycky krátkou trasu, se mohou pochlubit 284,3 ujitými 
kilometry. A  všichni, včetně těch, co se nezúčastnili pokaždé 
a nenachodili tolik kilometrů, mohou být spokojeni s   tím, co 
viděli, zažili a udělali pro své tělesné a duševní zdraví.

M. Minková 

SK SLAVOJ PETŘVALD 
Pro všechny příznivce a fanoušky našeho klubu přinášíme 

rozpis zápasů jarního kola soutěže:
• 25. 3. 2023   15:00 SK Slavoj Petřvald - FC H.Bludovice    
• 1. 4. 2023   15:30 Gascontrol Havířov - SK Slavoj Petřvald
• 8. 4. 2023   15:30 SK Slavoj Petřvald - Viktorie Bohumín
• 15. 4. 2023   16:00 Lok.Louky - SK Slavoj Petřvald
• 22. 4. 2023   16:00 SK Slavoj Petřvald - Slovan Havířov
• 30. 4. 2023   10.45 SK H.Suchá B - SK Slavoj Petřvald
• 13. 5. 2023   16.30 SK Slavoj Petřvald - FK Těrlicko    
• 20. 5. 2023   17:00 Baník OKD Doubrava - SK Slavoj Petřvald
• 3. 6. 2023   17:00 FK Těrlicko 2022 - SK Slavoj Petřvald
• 10. 6. 2023   17:00  SK Slavoj Petřvald - MFK Havířov B

Milí příznivci a fanoušci našeho klubu, moc se na vás těšíme. 
Čeká na vás snad dobrý fotbal, dobrá klobáska a  štamprlička 
našeho předsedy. Dne 25. 3. 2023 u nás na Slavoji.

Za váš Slavoj David Pavlita

TJ PETŘVALD
– HEPO Muži

Muži TJ Petřvald se připravují na jarní sezonu společně 
s  dorostenci od 4.  ledna. V rámci přípravy odehrají přátelské 
zápasy na umělých trávnících v okolních městech a obcích. 
Součástí přípravy bylo i  soustředění v   Beskydech, které se 
konalo ve dnech 9. – 12. února. 

18. 1. - přípravné utkání (hráno na 3 x 30´ ve Vítkovicích).

TJ PETŘVALD – ŘEPIŠTĚ  
3:4 (1:2,0:1,2:1)
Sestava: J. Janča (61.´R. Dian) – J. Goldbricht, F. Marek, L. Bednárik, 
A. Durczok – T. Budina, V. Stavař, P. Bílý, O. Cudrák – M. Sobek, M. 
Nalevajka. Hokejově střídali: Z. Kandráč, M. Gorovič.
Branky: 16.´, 68.´ a 89.´M. Gorovič (as. P. Bílý 2, V. Stavař).

P. Šilhánek

Rozlosování jarní části I. B třídy mužů.
• 25. 3.   15.00 BAŠKA – TJ PETŘVALD
•  1. 4.   15.30 TJ PETŘVALD – VENDRYNĚ
•  8. 4.   15.30 H. ŽUKOV – TJ PETŘVALD
• 15. 4.   16.00 TJ PETŘVALD – Inter PETROVICE
• 22. 4.   16.00 DĚTMAROVICE – TJ PETŘVALD
• 29. 4.   16.00 TJ PETŘVALD – Baník ORLOVÁ
•  7. 5.   16.30 NÝDEK – TJ PETŘVALD



Petřvaldské noviny 11

SPOlEČENSKÁ KRONIKA

• 13. 5.   16.30 TJ PETŘVALD – DOBRÁ
• 20. 5.   17.00 SEDLIŠTĚ – TJ PETŘVALD
• 27. 5.   17.00 TJ PETŘVALD – HNOJNÍK
•  3. 6.   17.00 LÍSKOVEC – TJ PETŘVALD
• 11. 6.   17.00 VĚŘŇOVICE – TJ PETŘVALD
• 14. 6.   17.00 TJ PETŘVALD – OLDŘICHOVICE
• 17. 6. - oslava 90. výročí založení klubu.

V. Sobek
 
Starší žáci
4. 2. - halová Zimní liga (turnaj o celkové 7. – 12. místo). 
Hráno v Č. Těšíně.
TJ PETŘVALD – Lok. PETROVICE      2:2
TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV      7:0
TJ PETŘVALD – MFK HAVÍŘOV      2:3

TJ PETŘVALD – Gascontrol HAVÍŘOV   3:2
TJ PETŘVALD – Slavia ORLOVÁ      3:1
Branky: A. Sušila 6, L. Ferko 3, V. Lach 2, J. Melicherík 2, M. Pokorný 
2, D. Motloch, A. Švancer.

Kluci po výborném výkonu 
turnaj vyhráli a skončili na 
konečném 7. místě. 
 

J. Cífka

Blahopřejeme jubilantům
Jarmila Bednářová 85 let
Naděžda Bernertová 85 let
Marta Řezáková  95 let
Jan Salamon  85 let 
Marie Vlčková  85 let  
Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví 
a osobní pohody.

Zemřeli občané
Libuše Gottwaldová  102 let
Anna Čerňanská     82 let
Jiřinka Krmášková    76 let
Tibor Kratochvíl     96 let
Mgr. Zdeněk Novotný    92 let
Mgr. Soňa Ochmanová    63 let
Alena Vicherková     60 let 
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

BLAHOPŘÁNÍ

ÚMRTÍ

S nezměrným zármutkem a bolestí v srdcích oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, že nás 
dne 21. prosince 2022 ve věku 91 let po dlouhé nemoci navždy opustila naše milovaná maminka, babička, 

prababička, tchýně a teta  
paní Jiřina Kozubková. 

Nikdy nezapomenou dcera Ivana  a syn Vratislav s rodinami.

S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným, přátelům a známým, že nás navždy opustil ve středu 
18. ledna 2023 ve věku 96 let náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, pradědeček a tchán

pan Tibor Kratochvíl.

Našemu nejmilejšímu manželovi, tatínkovi a dědečkovi  
panu Jaroslavu Svačinovi

přejeme vše nejlepší ke krásným 70. narozeninám, které oslaví dne 1. dubna 2023, 
mnoho zdraví, elánu a dobré nálady.

 Manželka Jarmila, syn Roman, dcera Kateřina, vnuk Daniel, vnučky Vendulka a Libuška. 

Dne 5. února 2023 oslavil 85 let 
pan Jan Salamon z Petřvaldu. 

Všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí 
a životní pohody do dalších let

přejí dcera Šárka a syn Martin s rodinami. 

Dne 29. ledna 2023 oslavila krásné životní 
jubileum 80 let 

paní Irena Písecká.
Hodně štěstí, hlavně zdraví, lásky 

a spokojenosti do dalších let 
přejí dcery Radka a Hanka s rodinami. 



2/202312 

VZPOMÍNKY

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí,  
vzpomínky na Tebe však stále stejně bolí. 

Dne 30. ledna 2023 jsme vzpomněli páté 
výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka a babička paní Sylva Šelongová. 
S láskou vzpomínají dcera Petra a syn Kamil 

s rodinami. Děkujeme všem, 
kteří vzpomínají s námi.

Kdo Vás znal, ten si vzpomene, kdo Vás měl rád, ten nikdy nezapomene. 
Dne 4. února 2023 jsme vzpomněli na 10. výročí, kdy nás opustila 

paní Irena Rišková.
Dne 13. března 2023 vzpomeneme na 10. výročí, kdy nás opustil  

pan Tibor Riška.
 S láskou vzpomíná rodina Kaňokova,  Nehybova a Mašlíkova.

Kdo zůstal v srdcích těch, které opustil,  
ten nikdy neodešel.  

Dne 7. března 2023 uplyne rok, 
co nás opustila 

paní Jana Rojkovičová 
a dne 30. května 2023 by se dožila 68 let. 

Vzpomíná syn Jiří a dcera Lenka. 

Dotlouklo Tvé srdíčko, utichl Tvůj hlas,  
ale vzpomínka na Tebe bude žít v nás. 
Dne 22. ledna 2023 jsme vzpomněli 

1. smutné výročí  
pana Milana Ožany.  

Vzpomínají manželka Zdenka, dcera 
Monika s rodinou, syn Vít s manželkou, 

sestra Marie a bratr Mirek.

Maminko naše nejdražší, do nebe posíláme Ti ten polibek nejsladší.  
Odešla jsi a již nikdy ses nevrátila, naši lásku k Tobě však nikdy neztratila.  

Dne 6. února jsme vzpomněli první smutné výročí,  
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, babička, teta  

paní Marie Vrožinová z Petřvaldu.
S láskou vzpomínají manžel Alois a dcery Jana, Lenka, Věra, Kateřina, Marie, Ivana s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.  
Dne 18. února 2023 jsme vzpomněli 

1. výročí, kdy nás opustil 
 pan Erich Foniok.

S láskou vzpomínají manželka Jiřina a dcery 
Magda a Jana s rodinami.

Od nás jsi odešel, ale v našich srdcích zůstal.  
Dne 18. ledna 2023 jsme vzpomněli první smutné výročí, 

co od nás navždy odešel  náš milovaný manžel, tatínek a dědeček  
pan Jindřich Hlůže.

S láskou vzpomínají manželka Dana, dcera Markéta s manželem Lumírem, dcera Petra s manželem Miroslavem, 
vnučka Andrejka s přítelem Pavlem a vnuk Mireček.

Čas utíká a nevrací, co vzal, ale láska, úcta a vzpomínky v srdci žijí dál.  
Dne 30. března 2023 by se dožila 95 let naše maminka a babička  

paní Květka Marenčáková a zároveň před 2. měsíci 30. prosince 2022 by se dožil 95 let 
náš tatínek a dědeček pan Miroslav Marenčák.   

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomínají dcera Jarmila, vnučky Petra 
s Lukášem, Jana s Norbertem, vnuk Pavel s rodinou, sestra a švagrová Marie a Alena.

Čas nikdy neběží tak rychle,  
aby se dalo zapomenout.  

Dne 13. března 2023 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí 

paní Mgr. Aleny Gnidové. 
S láskou a úctou vzpomínají manžel Milan, 
syn Pavel s Hankou, dcera Radka s Břeťou 

a vnoučata Lukáš a Dany.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.
Dne 4. února 2023 jsme vzpomněli 

15. výročí úmrtí 
pana Radomíra Niedziely.

Vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka Jiřina a děti Jana, Milada 

a Dalibor s rodinami. 



Petřvaldské noviny 13

INZERCE

Zahradu k posekání nabízím  
kvůli nemoci. 

Zatravněné plochy je dobré  
využít vašim způsobem. 
U Školní ulice, tel. číslo je 

705 940 565.

VýZVA K VyZVEDNUtÍ FOtOgRAFIÍ 
K INZERCI VE SPOlEČENSKé KRONICE  

Vyzýváme občany, kteří v posledních pěti letech inzerovali 
ve společenské kronice Petřvaldských novin a doposud 
si nevyzvedli fotografii, kterou k inzerci přiložili, aby tak 

učinili  NEJPOZDĚJI DO 30. 11. 2023.   
Fotografie, které nebudou vyzvednuty do uvedeného termínu, 

budou skartovány. Fotografie lze vyzvednout na radnici 
v kanceláři č. 101.  Kontaktní osoba: Ivana Tomková tel. 596 542 

904 petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz



2/202314 

Petřvaldské noviny 
Petřvaldské noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.700 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593.
Předsedkyně redakční rady: Valérie Pěršalová, persalova@seznam.cz. Příspěvky a inzerci lze podávat nejpozději do uzávěrky. Příspěvky jsou 
přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. Kontakt: tel. 596 542 904, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat 
mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: Tiskárna Budík Grafika s.r.o., Nádražní 5, 785 01 Šternberk, www.tiskbudik.cz. 

až

až

až

Kč

Kč

Kč

na specifické diety
(pro všechny bez omezení)

pro těhotné 
a maminky

na péči 
o duševní zdraví

a mnoho dalších

Kč

až

pro zdraví vaší rodiny

BONUSY

Klientské centrum
Karviná
Masarykovo náměstí 
91/28

Nejste ještě u nás?
Přihlaste se k nám do 
31. 3. 2023


